เองได้จนกระทั่งงานสําเร็จได้เลย ก็จะมองคนรุ่นหลังว่าเป็นพวกที่วางแผนทํางานไม่เป็น คิด
อะไรก็ไม่ออก ต้องคอยถามอยู่ตลอดเวลา ส่วนเรื่องเทคโนโลยีนั้น คนรุ่นนี้ก็ยังทันต่อเทคโนโลยี
สมัยใหม่ เพราะเติบโตในช่วงเปลี่ยนแปลงเทคโนโลยีพอดี

4. เจเนอเรชั่นวาย (Generation Y 1977-1991)

กลุ่มคนรุ่นใหม่ที่จัดอยู่ในเจนเนอเรชั่นวาย คือ “กลุ่มประชากรที่เกิดตั้งแต่ ค.ศ. 1977-
1999 (พ.ศ. 2520-2542) ประชากรกลุ่มนี้กําลังจะเป็นอัตรากําลังหรือทรัพยากรบุคคลที่สําคัญ
ขององค์กรต่าง ๆ ในยุคปัจจุบันและอนาคตอันใกล้ เจนเนอเรชั่นวายถูกเรียกขานกันไว้หลายชื่อ
ไม่ว่าจะเป็น Millennial, WHY, Dot Com, Net Gencration หรือ KIPPERS (Kids in
Parents Pockets Eroding Retirement Saving) เป็นต้น

1.